UBND HUYỆN NINH GIANG

TRƯỜNG THCS NINH THÀNH

Số: 58/KH-THCSNT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tân Hương, ngày  24  tháng 8  năm 2020

KẾ HOẠCH
Vận động tài trợ tăng cường tài sản, cơ sở vật chất

Năm học 2020-2021

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Qui định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 966/SGDĐT-KHTC, ngày 13/8/2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương hướng dẫn về việc miễn giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; quản lí, sử dụng học phí và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hải Dương;
Căn cứ Công văn số 1208/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương;
Căn cứ Biên bản kiểm kê tài sản, cơ sở vật chất trường THCS Ninh Thành thời điểm tháng 7 năm 2020;
Căn cứ đề nghị của cán bộ giáo viên trong nhà trường về việc thay thế, sửa chữa và mua sắm mới tài sản phục vụ cho năm học 2020-2021;
Căn cứ đề nghị của Ban đại điện cha mẹ học sinh trường THCS Ninh Thành về việc huy động tài trợ trong năm học 2020-2021.

Trường THCS Ninh Thành kết hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh xây dựng kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2020-2021như sau:

I. Mục đích vận động
- Vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ bằng tiền hoặc hiện vật để tăng cường tài sản, cơ sở vật chất phục vụ dạy và học trong nhà trường. Tạo nguồn kinh phí thay thế và sửa chữa những tài sản, cơ sở vật chất đã hỏng, mua sắm trang thiết bị còn thiếu.
- Việc huy động và tiếp nhận các khoản tài trợ của tổ chức, cá nhân tăng cường tài sản, cơ sở vật chất thực hiện theo: Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Hướng dẫn số 966/SGDĐT-KHTC, ngày 13/8/2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương và Công văn số 1208/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương.
II. Nội dung vận động

1. Vận động tài trợ để mua sắm hoặc bằng hiện vật
- 5 máy vi tính phòng tin cho học sinh học môn Tin ;
-  Mua mới 12 bộ bàn ghế học sinh THCS Hòa Phát: Kích thước: W1000 x D805 x30) x H2(550) x H610 mm. Khung bàn ghế thép sơn tĩnh điện. Mặt bàn và đệm tựa gỗ Melamine cao cấp.
2. Vận động tài trợ sửa chữa tài sản
 Thay thế bóng tuýp, Aptomats nhà phòng học 2 tầng 8 phòng.
III. Đối tượng thụ hưởng
Học sinh trường THCS Ninh Thành.
IV. Đối tượng vận động
- Cha mẹ học sinh các lớp.
- Các Doanh nghiệp, cơ quan, cựu học sinh các khóa học và các cá nhân, các mạnh thường quân trong địa bàn Huyện Ninh Giang, Tỉnh Hải Dương.
V. Hình thức tài trợ

- Tiền mặt;
- Hiện vật.
VI. Dự toán kinh phí

1. Vận động tài trợ để mua sắm hoặc bằng hiện vật
	Số TT
	Tên tài sản
	Số lượng
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Máy vi tính (phục vụ học sinh học môn Tin)
	5 bộ
	37.500.000

	2
	Bàn ghế học sinh THCS Hòa Phát: Kích thước: W1000 x D805 x30) x H2(550) x H610 mm. Khung bàn ghế thép
	12 bộ
	13.356.000đ

	Cộng

	50.856.000

2. Vận động tài trợ sửa chữa tài sản

	STT
	Tên tài sản
	Nội dung sửa chữa
	Số lượng
	Giá tiền

	1
	Bóng tuýp, Aptomats nhà phòng học 2 tầng 8 phòng
	Thay bóng tuýp, Aptomats nhà phòng học 2 tầng 8 phòng
	8 phòng
	8.144.000

	Cộng

	8.144.000

Kế hoạch ủng hộ tài trợ tăng cường cơ sở vật chất năm học 2020-2021 số tiền là: 59.000.000 đồng. Bằng chữ: Năm mươi chín triệu đồng.
VI. Kế hoạch triển khai vận động
1. Họp Ban đại diện hội cha mẹ học sinh nếu mục đích ý nghĩa về cuộc vận động tài trợ.

2. Họp hội đồng trường thống nhất chủ trương vận động tài trợ triển khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2020-2021 tới các bậc phụ huynh và con em nhân dân trong và ngoài xã Ninh Thành.
3. Tham khảo lấy báo giá trong thời điểm tiến hành vận động ủng hộ tài trợ, lập dự toán kinh phí các hạng mục cần ủng hộ tài trợ.

4. Thiết lập hồ sơ ủng hộ tài trợ trình các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

5. Nhà trường kết hợp với Ban đại diện Cha mẹ học sinh thực hiện triển khai thực hiện kế hoạch vận động tài trợ năm học 2020-2021. Niêm yết công khai bằng văn bản các hạng mục cần ủng hộ tài trợ.
6. Tổ tiếp nhận tài trợ có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, tên và số tài khoản tiếp nhận tài trợ; nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các khảo tài trợ bằng hiện vật hoặc phi vật chất. Tổng hợp danh sách tổ chức, cá nhân và phụ huynh tài trợ và tổng hợp nguồn tiền và hiện vật tài trợ.
7. Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ kèm dự toán kinh phí chi tiết phù hợp với qui định; niêm yết công khai tại văn phòng bảng tin của  nhà trường trong ít nhất 15 ngày làm việc.

8.  Bộ phận tài chính nhà trường tổng hợp kết quả huy động và thực hiện quản lí, sử dụng nguồn tài trợ theo qui định tài chính. Nhà trường báo cáo quyết toán nguồn tài trợ và niêm yết công khai tại trường. Cuối năm học nhà trường báo cáo quyết toán trong cuộc họp ban đại diện cha mẹ học sinh và thông báo tới toàn thể Cha mẹ học sinh các lớp; gửi báo cáo bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là kế hoạch vận động tài trợ để tăng cường cơ sở vật chất phục vụ cho công tác giáo dục trong năm học 2020-2021 của trường THCS Ninh Thành. Yêu cầu các thành viên trong Ban vận động, tiếp nhận tài trợ, các đoàn thể phối hợp để thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Ninh Giang;
- UBND xã Tân Hương;
- Trưởng Ban ĐDCMHS trường, các lớp;

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
           Nguyễn Thị Tươi

2